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Dotyczy: przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.  

„ Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Płoniawy-Bramura” 

 

Zbiór pytań i odpowiedzi dotyczących wyjaśnień treści SIWZ Nr 2 

Pytanie nr 1 

 

Zamawiający na pytanie nr 1 odpowiedział, iż na terenie gminy Płoniawy-Bramura 

przewiduje zastosowanie opraw typu  JETON firmy THRON, które wg wiedzy 

Zamawiającego podobno są w ofercie tej firmy. 

            

Skoro tak, to Zamawiający powinien posiadać również szerszą wiedzę na                                         

temat zastosowanych w projekcie opraw i posiadać zarówno karty katalogowe jak i 

certyfikaty wymagane wg zapisów SIWZ tym bardziej, że zgodnie z odpowiedzią na 

udzielone pytanie nr 3 Zamawiający wymaga załączenia karty katalogowych, deklaracji 

zgodności na znak CE oraz certyfikat zdolności wydany przez jednostkę uprawnioną do 

certyfikacji w odniesieniu również do opraw typu JETON. 

 

Skoro Zamawiający posiada tak szeroką wiedzę na temat opraw zawartych w projekcie, to 

zapewne również wie, iż na stronie internetowej firmy THORN nie są dostępne ani karty 

katalogowe, ani tez certyfikaty tej oprawy. Zamawiający właśnie w ten sposób utrudnia 

uczciwą konkurencję. Chyba, że wymienione dokumenty udostępni tylko wybranym 

oferentom. 

 

Żądamy zatem kategorycznie umieszczenie tych dokumentów na stronie internetowej 

Zamawiającego nie chce ich umieścić, aby uniemożliwić złożenie ofert równoważnych. 

 

Pytanie nr 2 

 

Załącznik zawierający projekt oświetleniowy został wykonany na hipotetycznej oprawie, 

a więc wyniki w nim osiągnięte mogą być wygórowane, uniemożliwiające założenia 

oferty równoważnej. Niemożliwe jest przedstawienie projektu równoważnego na innych 

oprawach w 100% zbieżnych z przedstawionymi wynikami. Nie ma dwóch identycznych 

odbłyśników różnych producentów. Nawet firma THRON twierdzi, iż odbłyśnik oprawy 

jest jak odnośnik papilarny – niepowtarzalny. Zamawiający winien dopuścić tolerancję w 



osiągnięciu wyników np. w zakresie 5%, przy jednoczesnym spełnieniu normy 

oświetleniowej. 

        

         Żądamy zatem dopuszczenie 5% tolerancji przy wykonaniu projektu 

równoważnego                             

 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

 
Zamawiający jednoznacznie opisał parametry techniczne jakie musi posiadać oprawa , która 

ma posłużyć do modernizacji oświetlenia tym samym dopuszcza każdą oprawę spełniającą te 

parametry jako równoważną.  

Zamawiający nie ma wpływu i możliwości kontrolowania , co inne podmioty  publikują ( lub 

nie publikują ) na swoich stronach internetowych, Zamawiający wskazał, jaka oprawa 

posłużyła do  sporządzenia projektu modernizacji oświetlenia oraz czego wymaga od ofert 

równoważnych, i wykonawcy powinni zwracać się o informację do producentów lub ich 

autoryzowanych dystrybutorów na terenie Polski. 

Zamawiający nie ma obowiązku edukowania wykonawców, w jaki sposób mają pozyskiwać 

wiedzę o nowych produktach wprowadzanych na rynek i  gdzie je można zamówić.    

Zamawiający zgodnie z wymaganiami Prawa Zamówień Publicznych oraz zapisami SIWZ 

nie żąda załączenia deklaracji potwierdzonych przez jednostkę certyfikującą, a jedynie 

zastrzega sobie prawo sprawdzenia proponowanego sprzętu w przypadku jej braku. 

 

 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

 
Zamawiający nie żąda aby sprzęt równoważny gwarantował wyniki zbieżne z 

przedstawionymi w projekcie załączonym do SIWZ, a jedynie nie gorsze. 

Określenie tolerancji ograniczałoby zastosowanie opraw o dużo lepszej charakterystyce niż 

opisane projektem. 

W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
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